
Wijzigingsbesluit Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Borsele 2023 ten behoeve van het implementeren van een toegangscontrole- 

en registratiesysteem op de Zeeuwse milieustraten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Borsele, 

  

  

Overwegende dat het college het Uitvoeringsbesluit behorende bij de Afvalstoffenverordening 2018 

heeft vastgesteld op 13 december 2022 en in werking is gesteld op 1 januari 2023; 

  

  

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en wethouders 19 augustus 2025; 

  

  

Gelet op artikel 4 van de Afvalstoffenverordening gemeente Borsele 2018; 

  

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de volgende wijzigingen op het ‘Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening gemeente 

Borsele 2023’: 

De tekst van 

  

Artikel 4: milieustraat 

  

Op grond van artikel 5 van de verordening wordt bepaald dat: 

  

1. als brengdepot op lokaal of regionaal niveau waar huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling 

kunnen worden aangeboden wordt aangewezen de regionale milieustraat aan de Polenweg 2, 

4455 SX te Nieuwdorp; 

2. de wijze van aanbieding van afvalstoffen plaatsvindt overeenkomstig de door ZRD (de exploitant) 

gestelde acceptatievoorwaarden. 

wordt als volgt gewijzigd. 

  

Artikel 4: milieustraat 

  

Op grond van artikel 5 van de verordening wordt bepaald dat: 

  

1. als inzamelplaats/ cq brengdepot, zijnde de locaties waar huishoudelijke afvalstoffen met uitzon- 

dering van (niet gescheiden) fijn huishoudelijk restafval en GFT ter inzameling kunnen worden 

aangeboden, wordt aangewezen de milieustraten van Zeeuwse Reinigingsdienst B.V.; 

2. de wijze van aanbieding van afvalstoffen op de milieustraat plaatsvindt overeenkomstig de door 

Openbaar Lichaam Afvalstoffenverwerking Zeeland gestelde acceptatievoorwaarden en het toe- 

gangsbeleid. 

3. de aanbieder van afvalstoffen zich op de milieustraat moet kunnen legitimeren en alleen toegelaten 

wordt met een door Zeeuwse Reinigingsdienst B.V. verstrekte Zeeuwse Afvalpas. 

4. de Zeeuwse Afvalpas gekoppeld is aan een woonadres (woonhuisaansluiting) waarvoor afvalstof- 

fenheffing wordt geheven en niet mag worden gebruikt door derden die niet op dat adres woon- 

achtig zijn. Per woonhuisaansluiting wordt 1 (één) Zeeuwse Afvalpas verstrekt. De Zeeuwse Rei- 

nigingsdienst B.V. ontvangt van de instantie die de aanslag oplegt (gemeente of desbetreffende 

belastingsamenwerking) de gegevens om de Zeeuwse Afvalpas uit te geven en te beheren. 

Heinkenszand, 19 augustus 2025 

burgemeester en wethouders van Borsele, 

J.M. Jansen 

de secretaris, 

Nr. 370348 

GEMEENTEBLAD 27 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borsele 

Gemeenteblad 2025 nr. 370348 27 augustus 2025 1 



G.M. Dijksterhuis 

de burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 370348 27 augustus 2025 2 


